HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 154/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 5 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho các dự án đầu tư                   xây dựng cơ sở hạ tầng của xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 9 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 142/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2018 và kế hoạch đầu tư công năm 2019;

Xét Tờ trình số 5530/TTr-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ từ ngân sách tỉnh cho các dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng của xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2019; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho các dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng của xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh năm 2019 theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 5530/TTr-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2019 với tổng số tiền là 250.000 triệu đồng (bao gồm nguồn ngân sách tập trung là 130.000 triệu đồng và nguồn xổ số kiến thiết là 120.000 triệu đồng), cụ thể:
- Thành phố Biên Hòa:
2.000 triệu đồng.

- Thị xã Long Khánh:
9.281 triệu đồng.

- Huyện Nhơn Trạch:
6.392 triệu đồng.

- Huyện Long Thành:
25.826 triệu đồng.

- Huyện Trảng Bom:
47.378 triệu đồng.

- Huyện Cẩm Mỹ:
33.536 triệu đồng.

- Huyện Xuân Lộc:
31.557 triệu đồng.

- Huyện Tân Phú:
19.957 triệu đồng.

- Huyện Định Quán:
22.090 triệu đồng.

- Huyện Thống Nhất:
24.200 triệu đồng.

- Huyện Vĩnh Cửu:
27.783 triệu đồng.
(Đính kèm phụ lục I và II).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết theo quy định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 9 (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 28 tháng 5 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 28 tháng 5 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Phú Cường

PAGE